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22 września w niedzielę przypada coroczny Dzień Bez Samochodu, obchodzony w ramach Europejskiego
Tygodnia Zrównoważonego Transportu.

Inicjatywa ma na celu  promowanie  ekologicznego transportu.  Rezygnacja  z  jazdy samochodem,  w
którym podróżuje często sam kierowca na rzecz komunikacji miejskiej zmniejsza emisję szkodliwych
zanieczyszczeń, a tym samym chroni środowisko. Centra wielu miast w Europie z powodu zbyt dużego
zatłoczenia aut są zamykane dla samochodów. W ten sposób chodniki ku radości pieszych przestają
pełnić funkcję parkingów. Służby miejskie i co ważniejsze karetki pogotowia, wozy strażackie i radiowozy
policyjne przy zmniejszonej liczbie docierają bez opóźnienia na miejsce wezwania.

Dla indywidualistów najlepszym rozwiązaniem jest zamiana czterech kółek na dwa. Zwiększająca się
liczba rowerzystów to pozytywny trend. Sieć ścieżek rowerowych sukcesywnie wzbogaca się o nowe
kilometry.  Jak uczą przykłady miast  zachodu Europy szczególnie na terenie Beneluksu,  zastąpienie
rowerami samochodów, czyni przestrzeń miejską zdrowszą i bardziej przyjazną. Dobrym przykładem
wprowadzenia idei zrównoważonego transportu w życie jest Bruksela gdzie cykliści są dominującą grupą użytkowników ulic.

W celu zachęcenia do włączenia się w akcję władze miast wprowadzają w Dniu Bez Samochodu darmowe przejazdy komunikacją miejską. Kierowcy za okazaniem
dowodu rejestracyjnego mogą bezpłatnie podróżować komunikacją publiczną w wielu miastach Polski miedzy innymi w: Poznaniu, Szczecinie, Białymstoku, Łodzi,
Zielonej Górze, Lublinie, Opolu, Rzeszowie, Krakowie, Bydgoszczy, Toruniu i Trójmieście. W Rudzie Śląskiej po okazaniu skasowanego jednorazowego lub posiadania
miesięcznego biletu można gratis korzystać z Warszawiedwóch basenów.

Ponadto na przykładzie Warszawy można zapoznać się z wieloma innymi skutecznymi, pro ekologicznymi rozwiązaniami transportu miejskiego takimi jak „Parkuj i jedź"
to parkingi umiejscowione obok stacji kolei, metra i przystanków autobusowych. Pozostawienie auta na tych parkingach i przesiadka do transportu miejskiego jest
oszczędnością czasu i przyczynia się do ochrony przyrody przed zanieczyszczeniem spalinami. 22 września parkowanie jest bezpłatne. Wypożyczalnie rowerów Veturilo
sprzyjają sprawnemu poruszaniu się po mieście. Zgrupowanie wypożyczalni  w wielu punktach komunikacyjnych jest korzystne dla cyklistów. Stolica ufundowała
darmowe przejazdy publicznymi środkami lokomocji dla wszystkich, bez wymogu posiadania dowodu rejestracyjnego.
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